



Ayuntamiento de **CAMALEÑO**

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2021

| | |
|------------------------|---|
| Primer Trimestre..... | 2 |
| Segundo Trimestre..... | 3 |
| Tercer Trimestre..... | 4 |
| Cuarto Trimestre | 5 |



Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 304.650,00 | 304.650,00 | 32.101,21 | 32.101,21 | 163.765,06 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 16.000,00 | 16.000,00 | 5.857,38 | 5.857,38 | 13.290,74 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 199.735,46 | 199.735,46 | 57.325,39 | 57.325,39 | 168.358,20 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 465.080,00 | 758.647,55 | 119.938,74 | 119.938,74 | 60.125,93 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 18.725,50 | 18.725,50 | 3.815,90 | 3.815,90 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 31.276,56 | 66.539,76 | 0,00 | 0,00 | 112.342,39 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.035.467,52 | 1.364.298,27 | 219.038,62 | 219.038,62 | 517.882,32 | 0,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 315.820,00 | 315.820,00 | 64.059,25 | 56.411,14 | 16.725,70 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 490.850,50 | 499.418,05 | 98.863,22 | 98.863,22 | 2.358,88 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 1.840,00 | 1.840,00 | 87,86 | 87,86 | 4,24 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 72.767,56 | 72.767,56 | 11.661,83 | 11.661,83 | 11.592,07 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 108.800,00 | 151.663,20 | 7.215,00 | 7.215,00 | 61.550,15 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 45.389,46 | 47.789,46 | 2.400,00 | 2.400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.035.467,52 | 1.089.298,27 | 184.287,16 | 176.639,05 | 92.231,04 | 0,00 |

Segundo
Trimestre

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 304.650,00 | 304.650,00 | 44.507,90 | 44.507,90 | 163.765,06 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 16.000,00 | 16.000,00 | 9.160,37 | 9.160,37 | 13.290,74 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 199.735,46 | 199.735,46 | 106.187,18 | 106.187,18 | 168.358,20 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 465.080,00 | 758.647,55 | 261.439,50 | 261.439,50 | 60.125,93 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 18.725,50 | 18.725,50 | 6.787,80 | 6.787,80 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 31.276,56 | 66.539,76 | 29.983,80 | 29.983,80 | 112.342,39 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.035.467,52 | 1.364.298,27 | 458.066,55 | 458.066,55 | 517.882,32 | 0,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 315.820,00 | 315.820,00 | 130.490,95 | 122.842,84 | 16.725,70 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 490.850,50 | 499.418,05 | 190.890,36 | 190.890,36 | 2.358,88 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 1.840,00 | 1.840,00 | 238,72 | 238,72 | 4,24 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 72.767,56 | 72.767,56 | 26.712,83 | 26.712,83 | 11.592,07 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 108.800,00 | 151.663,20 | 46.442,80 | 46.442,80 | 61.550,15 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 45.389,46 | 47.789,46 | 47.789,46 | 47.789,46 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.035.467,52 | 1.089.298,27 | 442.565,12 | 434.917,01 | 92.231,04 | 0,00 |

Tercer
Trimestre

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 304.650,00 | 304.650,00 | 243.767,57 | 243.767,57 | 163.765,06 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 16.000,00 | 16.000,00 | 11.833,07 | 11.833,07 | 13.290,74 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 199.735,46 | 199.735,46 | 149.082,58 | 149.082,58 | 168.358,20 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 465.080,00 | 513.647,55 | 358.442,25 | 358.442,25 | 60.125,93 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 18.725,50 | 18.725,50 | 9.940,20 | 9.940,20 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 31.276,56 | 70.662,73 | 29.983,80 | 29.983,80 | 112.342,39 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.035.467,52 | 1.123.421,24 | 803.049,47 | 803.049,47 | 517.882,32 | 0,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 315.820,00 | 315.820,00 | 232.533,62 | 224.885,51 | 16.725,70 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 490.850,50 | 503.541,02 | 333.158,90 | 333.145,30 | 2.358,88 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 1.840,00 | 1.840,00 | 344,48 | 344,48 | 4,24 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 72.767,56 | 72.767,56 | 36.841,57 | 36.841,57 | 11.592,07 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 108.800,00 | 151.663,20 | 96.487,99 | 96.487,99 | 61.550,15 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 45.389,46 | 47.789,46 | 47.789,46 | 47.789,46 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.035.467,52 | 1.093.421,24 | 747.156,02 | 739.494,31 | 92.231,04 | 0,00 |

Cuarto
Trimestre

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 304.650,00 | 304.650,00 | 280.274,65 | 280.274,65 | 163.765,06 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 16.000,00 | 16.000,00 | 33.304,96 | 33.304,96 | 13.290,74 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 199.735,46 | 199.735,46 | 226.619,56 | 226.619,56 | 168.358,20 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 465.080,00 | 528.647,55 | 500.052,28 | 500.052,28 | 60.125,93 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 18.725,50 | 18.725,50 | 14.491,62 | 14.491,62 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 31.276,56 | 70.662,73 | 69.937,43 | 69.937,43 | 112.342,39 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 74.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.035.467,52 | 1.212.921,24 | 1.124.680,50 | 1.124.680,50 | 517.882,32 | 0,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 315.820,00 | 365.820,00 | 357.380,14 | 349.732,03 | 16.725,70 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 490.850,50 | 517.541,02 | 513.449,77 | 513.347,52 | 2.358,88 | 0,00 |
| 3 - Gastos financieros | 1.840,00 | 1.040,00 | 585,76 | 585,76 | 4,24 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 72.767,56 | 73.567,56 | 70.460,15 | 70.460,15 | 11.592,07 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 108.800,00 | 177.163,20 | 125.069,03 | 125.069,03 | 61.550,15 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 45.389,46 | 47.789,46 | 47.789,46 | 47.789,46 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.035.467,52 | 1.182.921,24 | 1.114.734,31 | 1.106.983,95 | 92.231,04 | 0,00 |

